1

华泰联合证券有限责任公司

关于江苏华盛锂电材料股份有限公司

2024 年前三季度差异化分红事项的核查意见

华泰联合证券有限责任公司（以下简称“华泰联合证券”或“保荐机构”）作为

江苏华盛锂电材料股份有限公司（以下简称“华盛锂电”或“公司”）首次公开发行

股票并在科创板上市持续督导阶段的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管

理办法》、《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《上海证券交易所科创板上市

公司自律监管指引第 1 号——规范运作》、《上海证券交易所上市公司自律监管指

引第 7 号——回购股份》等有关规定，对华盛锂电 2024 年前三季度差异化分红

事项进行了认真、审慎的核查，并发表本核查意见，具体情况如下：

一、本次差异化分红的原因

2023 年 8 月 28 日，华盛锂电召开了第二届董事会第九次会议，审议通过了

《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的议案》，同意公司使用首次公开发行

人民币普通股取得的超募资金以集中竞价交易方式回购公司股份。本次回购资金

总额不低于人民币 1,500 万元（含）且不超过人民币 3,000 万元（含），回购价格

不超过人民币 50 元/股（含）。回购期限为自董事会审议通过本次回购股份方案

之日起 12 个月。本次回购的股份将用于员工持股计划及/或股权激励计划。

截至 2024 年 4 月 8 日，公司完成本次股份回购，已累计回购股份 1,148,232

股，回购股份存放于公司回购专用账户。

2024 年 10 月 8 日，华盛锂电召开了第二届董事会第十六次会议，审议通过

了《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的议案》，同意公司使用自有和/或自

筹资金以集中竞价交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股股票。本次回购

资金总额不低于人民币 4,000 万元（含），不超过人民币 5,000 万元（含），回购

价格不超过人民币 24.21 元/股（含）。回购期限为自公司董事会审议通过本次回

购股份方案之日起 12 个月内。本次回购的股份将用于员工持股计划及/或股权激

励计划。

2

截至 2024 年 11 月 13 日，本次已回购 643,423 股，合计前次回购，公司回

购账户中已累计回购 1,791,655 股。

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上海证券交易

所上市公司自律监管指引第 7 号——回购股份》等法律、法规、规范性文件及《公

司章程》的规定，公司回购的股份不享有股东大会表决权、利润分配、公积金转

增股本、认购新股和可转换公司债券等权利。

基于以上情况，造成本次权益分派实施时股权登记日的总股本数与应分配股

数存在差异，需进行差异化分红。

二、本次差异化分红方案

根据公司 2024 年第四次临时股东大会审议通过的《关于公司 2024 年前三季

度利润分配预案的议案》，公司拟以实施权益分派股权登记日登记的公司总股本

扣减公司回购专用证券账户中的股份为基数，每 10 股派发现金红利 3.0 元（含

税），本次不进行资本公积金转增股本，不送红股。如在实施权益分派股权登记

日期间，因可转债转股、回购股份、股权激励等致使公司总股本发生变动的，公

司拟维持每股分配比例不变，相应调整分配总额。

截至 2024 年 11 月 13 日，公司总股本 159,500,000 股，扣减不参与利润分配

的公司回购专用证券账户中的股份数 1,791,655 股后，本次实际参与分配的股本

数为 157,708,345 股,每股派发现金红利 0.30 元（含税），共计派发现金红利

47,312,503.50 元（含税）。

三、本次差异化分红除权除息计算依据

根据《上海证券交易所交易规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指南

第五号——权益分派》等相关规定，公司拟按照以下公式计算除权（息）参考价

格：

除权（息）参考价格=（前收盘价格-现金红利）÷（1+流通股份变动比例）。

根据公司 2024 年第四次临时股东大会决议通过的利润分配方案，公司本次

仅进行现金分红，不进行资本公积金转增股本，不送红股。因此，公司流通股不

3

会发生变化，流通股份变动比例为 0。

虚拟分派的现金红利=参与分配的股本总数×实际分派的每股现金红利÷总

股本=(159,500,000-1,791,655)×0.3÷159,500,000≈0.2966 元/股。

以 2024 年 11 月 13 日公司股票收盘价 24.83 元测算。

根据虚拟分派计算的除权除息参考价格：（24.83-0.2966）÷（1+0）=24.5334

元/股。

根据实际分派计算的除权除息参考价格：（24.83-0.30）÷（1+0）=24.53 元/

股。

除权除息参考价格影响=|根据实际分派计算的除权除息参考价格-根据虚拟

分派计算的除权除息参考价格 |÷根据实际分派计算的除权除息参考价格

=|24.53-24.5334|÷24.53≈0.01%，小于 1%。

根据计算结果，本次差异化权益分派对除权除息参考价格影响的绝对值小于

1%，符合相关要求。

华盛锂电承诺：在提交差异化分红送转特殊除权除息处理业务申请至权益分

派实施股权登记日（含）期间，公司不实施可能导致股本总额、证券类别、回购

账户内股份数量等发生变动的行为，包括但不限于股份回购、股份注销、股权再

融资、限售股解禁上市、股份性质变更、股权激励股份的登记等。

四、保荐机构核查意见

经核查，华泰联合证券认为：公司本次差异化分红事项符合《公司法》《证

券法》和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号——回购股份》等相关

法律法规、规范性文件以及《公司章程》的规定，不存在损害上市公司和全体股

东利益的情形。

（以下无正文）

4

（本页无正文，为《华泰联合证券有限责任公司关于江苏华盛锂电材料股份有限

公司 2024 年前三季度差异化分红事项的核查意见》之签字盖章页）

保荐代表人(签字)：

                          蔡福祥              李  骏

华泰联合证券有限责任公司

年   月   日